ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu/PA - CNPJ: 04.873.618/0001-17

Rua Lauro Sodré S/N, Centro – Viseu – Pará.

ERRATA DE LICITAÇÃO D PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados

pela Portaria nº 002/2021, torna público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao

edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021, tipo Menor Preço Global, relativo ao Processo

Administrativo nº 115/2021/CPL, contendo as seguintes alterações ao instrumento convocatório:

Na descrição do objeto:

Onde se lê: Item 18 Cinta de aço para fixação ¾ ; Item 19 feixe para cinta de aço 3/4

Leia-se:  Item 18 abraçadeira BAP 4;

Onde se lê: Item 30 Fibra Óptica 1 FO – 1000Mt – FCB FLAT – 1FO 1000MT, quantidade 06

Leia-se: Item 30 Fibra Óptica 1 FO – 1000Mt – FCB FLAT – 1FO 1000MT, quantidade 08

A numeração do Termo de Referência seguirá a ordem cronológica a partir do item 18.

O item 34 Mesa controladora IP, mesa de controle IP analógica VTN 2.000, foi excluído do  Termo

de Referência.   O lote único do Termo de Referência passa a ter a seguinte numeração e

nomenclatura:

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD

01
Câmera Fixa IP - Full HD 2.0 Megapixels, WDR, BULLET. FULL HD,

LENTE 3.6MM, SENSOR 1/3", IR 20 METROS, IP66, CASE METÁLICO.
UND 28

02 Câmera Speed Dome IP 2.0 - IR - IP66 - Star Light, FULLHD, WDR, 20X. UND 4

03
Conversor de Mídia Fast Ethernet Monomodo A - Conversores de Mídia Fast

WDM Monomodo 20 KM - KFSD 1120 A.
UND 16

04
Conversor de Mídia Fast Ethernet Monomodo B - Conversores de Mídia Fast

WDM Monomodo 20 KM - KFSD 1120 B.
UND 16

05

Stand Alone Digital de 16 Canais IP - NVD 1232 - GRAVADOR DIGITAL

DE VÍDEO EM REDE PARA ATÉ 16 CANAIS IP EM FULL HD @ 30 FPS,

H.264, SUPORTE ONVIF PERFIL S.

UND 2

06
Switch 8 Portas Fast Ethernet - SWITCH 8P FAST COM ANTI- SURTO - SF

800 Q+ ULTRA.
UND 16

07
Cabo de Rede UTP 100% Cobre 4 Pares 305Mt - Cabo de Rede UTP 100%

Cobre 4 Pares 305Mt - CMX 24 AWG.
UND 1

08 Conector RJ45 - CONECTOR REDE RJ45 MACHO CAT 5E. UND 100

09 RACK OUT DOOR 40x50x20. UND 16

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu/PA - CNPJ: 04.873.618/0001-17

Rua Lauro Sodré S/N, Centro – Viseu – Pará.

10 Nobreak 600VA – 110-220V. UND 16

11
Fonte 12 Volts - 3 Amperes - CONVERSOR AUT AC/DC 12,8V 3A - EF

1203+.
UND 16

12 Fonte 24 Volts - 3 Amperes - CONVERSOR AUT AC/DC 24V 3ª. UND 4

13 Disco Rígido 4 Tb - WD10PURZ - Disco Rígido WD Purple 4TB para CFTV. UND 2

14 Nobreak 1200VA - 220V - NOBREAK XNB 1200VA-220V. UND 1

15 TV de LED 50" - 4k. UND 2

16 Rack Indoor, MRD 1257 – Mini Rack 12U. UND 1

17 Suporte Câmera Speed Dome. UND 8

18 Abraçadeira BAP 4 UND 60

19 Disjuntor com Caixa Sobrepor. UND 16

20 Tomada Externa 2P+T 10A. UND 16

21 Cabo HDMI 3Mt. UND 2

22 Cabo PP 2x1,0mm - Rolo 100Mt. UND 1

23 Conector Derivante Perfurado 10-95mm. UND 16

24 Parafuso Máquina 5/8 (16x300) MM UND 40

25 Suporte para-TV. UND 2

26 Extensão USB. UND 1

27 Mini Filtro de Protetor. UND 16

28
Filtro de Linha 4 Tomadas - PROTETOR ELETRÔNICO COM 4 TOMADAS

- EPE 1004.
UND 16

29 Fibra Óptica 1FO - 1000Mt -FCB.XF. FLAT – 1FO 1000MT. UND 8

30
Conector de Fibra Óptica APC Tipo Clique - Conector de Fibra Óptica APC

Tipo Clique - XFF 2.
UND 50

31 Anel Guia para Cinta de Aço – ANEL EGFE – FB. UND 200

32 Esticador para Cabo Fibra Óptica Esticador Drop. UND 300

33 Instalação e configuração de rede física para tráfego de vídeo HD. SERVIÇO 1

34 Construção de 6 mil metros da rede de fibra óptica (rede física). SERVIÇO 1

35 Instalação câmera IP fixa SERVIÇO 28

36 Instalação câmera IP speed dome SERVIÇO 4

37 Instalação e treinamento de software SERVIÇO 1

____________________________

MARIA ELIENE T. BARBOSA
Comissão Permanente de Licitação

Pregoeira

		2021-09-30T13:04:34-0300
	MARIA ELIENE TEIXEIRA BARBOSA:84749482234